

ALLERGY ALERT

Ref: FSA-AA-03-2022

Date: 25 January 2022

Classic Cuisine Midlands Ltd recalls a number of products because of undeclared celery and mustard

Classic Cuisine Midlands Ltd is recalling nine of their products because they contain mustard and celery which are not mentioned on the label. This means the products are a possible health risk for anyone with an allergy to celery and/or mustard.

Product details:

Product names	Pack sizes	'Use by' dates
Classic Cuisine Shish kebab	3 pack	25 January 2022, 26 January 2022, 27 January 2022, 28 January 2022, 29 January 2022, 30 January 2022, 31 January 2022, 01 February 2022 and 02 February 2022
Classic Cuisine Shami kebab	3 pack	25 January 2022, 26 January 2022, 27 January 2022, 28 January 2022, 29 January 2022, 30 January 2022, 31 January 2022, 01 February 2022 and 02 February 2022
Classic Cuisine Chicken Kebab	3 pack	25 January 2022, 26 January 2022, 27 January 2022, 28 January 2022, 29 January 2022, 30 January 2022, 31 January 2022, 01 February 2022 and 02 February 2022
Classic Cuisine Vegetable samosa	2 pack	25 January 2022, 26 January 2022, 27 January 2022, 28 January 2022, 29 January 2022, 30 January 2022, 31 January 2022, 01 February 2022 and 02 February 2022
Classic Cuisine Lamb samosa	2 pack	25 January 2022, 26 January 2022, 27 January 2022, 28 January 2022, 29 January 2022, 30 January 2022, 31 January 2022, 01 February 2022 and 02 February 2022
Classic Cuisine Chicken samosa	2 pack	25 January 2022, 26 January 2022, 27 January 2022, 28 January 2022, 29 January 2022, 30 January 2022, 31 January 2022, 01 February 2022 and 02 February 2022
Classic Cuisine Chicken pakora	200g	25 January 2022, 26 January 2022, 27 January 2022, 28 January 2022, 29 January 2022, 30 January 2022, 31 January 2022, 01 February 2022 and 02 February 2022
Classic Cuisine Tandoori pakora	200g	25 January 2022, 26 January 2022, 27 January 2022, 28 January 2022, 29 January 2022, 30 January 2022, 31 January 2022, 01 February 2022 and 02 February 2022

Classic Cuisine Lamb khatlama	1 pack	25 January 2022, 26 January 2022, 27 January 2022, 28 January 2022, 29 January 2022 and 30 January 2022
-------------------------------	--------	---

No other Classic Cuisine Midlands Ltd products are known to be affected

Risk:

Celery and mustard

These products contain celery and mustard making them a possible health risk for anyone with an allergy to celery and/or mustard.

Our advice to consumers:

If you have bought any of the above products and have an allergy to celery and/or mustard do not eat them. Instead return them to the store from where they were bought for a full refund. For more information contact 0121 7534487 or info@classic-cuisine.co.uk

Action taken by the company:

Classic Cuisine Midlands Ltd is recalling the above products from customers and they have been advised to contact the relevant allergy support organisations, which will tell their members about the recall. The company has also issued a point-of-sale notice to its customers. These notices explain to customers why the products are being recalled and tells them what to do if they have bought the products. Please see the attached notices.

Information on the FSA's work on food allergy and intolerance can be found at:

<https://www.food.gov.uk/safety-hygiene/allergy-and-intolerance>. Advice on food allergy and intolerance can be found at: <http://www.nhs.uk/conditions/food-allergy/Pages/Intro1.aspx>

ENQUIRIES ABOUT THE CONTENT OF THIS ALLERGY ALERT SHOULD BE ADDRESSED TO:

In England:
FSA, Floors 6 & 7, Clive House,
70 Petty France, London SW1H 9EX
Tel:020 7276 8448

Allergy Alert

Allergen – MUSTARD & CELERY



CLASSIC CUISINE – shish kebab, shami kebab, chicken kebab, vegetable samosa, lamb samosa, chicken samosa

shish kebab, shami kebab, chicken kebab, vegetable samosa, lamb samosa, chicken samosa are being recalled because it contains “allergen ingredient” which is not mentioned on the label. This means the product is a possible health risk for anyone with “coeliac disease*/an allergy to/an intolerance to/a sensitivity to mustard & celery



All pack sizes and use-by dates affected:

Pack size: 3 pack – kebabs, 2 pack - samosas

use-by date: 25/01/22, 26/01/22, 27/01/22, 28/01/22, 29/01/22, 30/01/22, 31/01/22, 01/02/22, 02/02/22

The use by date can be found on the label



What you should do

If you have bought any items as detailed above, and you have coeliac disease or / an allergy / intolerance / sensitivity to mustard or celery do not eat them.

Instead:

- Check if you have bought the affected use by date(s) of the products.
- 📷 You can do this by taking a picture of this notice or writing down the use-by date(s) for reference at home.
- Return the product(s) to the store for a full refund (with or without a receipt).

Want more information?

For more information contact us on 0121 7534487 or info@classic-cuisine.co.uk

Allergy Alert

Allergen – MUSTARD & CELERY



CLASSIC CUISINE – Chicken Pakora, Tandoori Pakora

Chicken Pakora and Tandoori Pakora are being recalled because it contains “allergen ingredient” which is not mentioned on the label. This means the product is a possible health risk for anyone with “coeliac disease*/an allergy to/an intolerance to/a sensitivity to mustard & celery



All pack sizes and use-by dates affected:

Pack size: 200g

**use-by date: 25/01/22, 26/01/22, 27/01/22, 28/01/22,
29/01/22, 30/01/22, 31/01/22, 01/02/22, 02/02/22**




The use by date can be found on the label

What you should do

If you have bought any items as detailed above, and you have coeliac disease or / an allergy / intolerance / sensitivity to mustard or celery do not eat them.

Instead:

- Check if you have bought the affected use by date(s) of the products.
-  You can do this by taking a picture of this notice or writing down the use-by date(s) for reference at home.
- Return the product(s) to the store for a full refund (with or without a receipt).

Want more information?

For more information contact us on 0121 7534487 or info@classic-cuisine.co.uk

Allergy Alert

Allergen – MUSTARD & CELERY



CLASSIC CUISINE – Lamb Khatlama



Lamb Khatlama are being recalled because it contains “allergen ingredient” which is not mentioned on the label. This means the product is a possible health risk for anyone with “coeliac disease*/an allergy to/an intolerance to/a sensitivity to mustard & celery

All pack sizes and use-by dates affected:

Pack size: single pack

use-by date: 25/01/22, 26/01/22, 27/01/22, 28/01/22, 29/01/22, 30/01/22.



The use by date can be found on the label



What you should do

If you have bought any items as detailed above, and you have coeliac disease or / an allergy / intolerance / sensitivity to mustard or celery do not eat them.

Instead:

- Check if you have bought the affected use by date(s) of the products.
- 📷 You can do this by taking a picture of this notice or writing down the use-by date(s) for reference at home.
- Return the product(s) to the store for a full refund (with or without a receipt).

Want more information?

For more information contact us on 0121 7534487 or info@classic-cuisine.co.uk